СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
От 26.01.2012г. №331
О проекте решения Собрания депутатов

Кыштымского городского округа

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Кыштымского городского округа»

На основании пункта 2 статьи 59 Устава  Кыштымского городского  округа Собрание депутатов  Кыштымского  городского округа  РЕШАЕТ:

1. Опубликовать проект решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав  Кыштымского  городского округа» (приложение 1) в средствах массовой информации и разместить его на  официальном  сайте  Администрации Кыштымского городского округа (http://www.adminkgo.ru).

2. Установить порядок учета предложений граждан по проекту решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав  Кыштымского  городского округа» (приложение 2) и порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав  Кыштымского  городского округа» (приложение 3).

Председатель Собрания депутатов

Кыштымского городского округа                                          И.М.Балахонова

Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Кыштымского городского округа

от 26.01.2012г. № 331
Проект решения Собрания депутатов

Кыштымского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав Кыштымского городского округа»
В целях приведения Устава Кыштымского городского округа в соответствие с решением Кыштымского городского суда от 15 сентября 2011 года, Собрание депутатов Кыштымского городского округа РЕШАЕТ:
1. Внести в Устав Кыштымского городского округа, утвержденный решением Собрания депутатов Кыштымского городского округа от 24.09.2009 г. № 130 (в редакции решений от 31.05.2010 г. № 51, от 23.12.2010 г. № 166, от 18.08.2011 г. № 258, от 01.12.2011 г. № 313) следующие изменения и дополнения:

1) в пункте 1 статьи 20

подпункты 5, 6, 7 исключить;

2) в статье 21:

подпункты 4, 5, 6 исключить
3) в пункте 1 статьи 36:

 подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) формирует проект бюджета городского округа, организует его исполнение, разрабатывает проекты планов, программ и прогнозы экономического и социального развития городского округа, реализует планы и программы  социально-экономического развития городского округа;»;
4) статьи 40, 41, 42, 43 исключить;

5) в статье 49 слова «Финансово-экономическое управление» заменить словом «Администрация».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации в органе юстиции.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Кыштымского городского округа

Л.А.Шеболаева

Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Кыштымского городского округа

от 26.01.2012г.  № 331
ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

 1. Предложения граждан по проекту решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа «О внесении изменений  и дополнений в Устав  Кыштымского городского округа» принимаются в течение месяца со дня обнародования проекта решения.

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, телефон, место работы или учебы) в Собрание депутатов Кыштымского городского округа по адресу: 456870, Челябинская область,          г.  Кыштым, пл.  К.Маркса, 1,  кабинеты  310, 312,  e-mail: cdkgo@rambler.ru, где регистрируются и передаются на рассмотрение Оргкомитету по проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав  Кыштымского  городского округа».

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

4. Прием письменных предложений по вопросам публичных слушаний заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.
Приложение 3

к решению Собрания депутатов

Кыштымского городского округа

от 26.01.2012г. № 331
ПОРЯДОК

УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

1. Население Кыштымского городского округа извещается через средства массовой информации о проведении заседания публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа  «О внесении изменений и дополнений в Устав Кыштымского городского округа».

2. Регистрация в качестве участника публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа  «О внесении изменений и дополнений в Устав  Кыштымского  городского округа» проводится одновременно с подачей предложений по вопросу публичных слушаний.

3. Оргкомитет обязан по запросу граждан предоставить информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течение 10 дней со дня поступления обращения.

4. Регистрация участников публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Кыштымского городского округа «О внесении изменений и дополнений в Устав  Кыштымского  городского округа» заканчивается за три дня до заседания по вопросу публичных слушаний.

5. По итогам проведения публичных слушаний принимается итоговый документ.

Итоговый документ принимается путем прямого открытого голосования и подписывается председательствующим на публичных слушаниях и членами секретариата публичных слушаний.